
自治会からのお知らせ 
 

寒中お見舞い申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、良き新年をお迎えのことと存じます。 

本年も引き続き自治会活動に対しまして、ご支援とご協力をお願い申し上げます。 

◎“どんど焼き” 大勢の皆様のご参加を頂きました ! 

１月１２日（日）岡津鷹匠町公園において開催した“どんど焼き”には、ご家族連れや若い

人からお年寄りまで大勢の皆様のご参加を頂きありがとうございました。 

当日は、雨予報もあり延期も予想されましたが、結果的には無風、暖かさも感じられる好

天に恵まれました。 

会場では、若者が杵と臼を使った昔ながらの“餅つき”を体験し、ついた餅、豚汁・まゆ

玉・ソフトドリンクが無料で配られ、ビンゴゲームも行われました。 

地域の新年伝統行事の一つを大いにお楽しみ頂いたことと思います。 
※この行事は、岡津第四自治会との共同開催ですが、同自治会の皆様には主体的に企画・運営をして頂いてお

り感謝申し上げます。 

また、当自治会の会員・班長・役員のご家族等、多くの皆様のご協力を頂いており、改めてお礼申し上げます。 

◎“地域総合防災訓練”に是非ご参加ください！ 
地域住民の安全確保の一環として、今年も中川連合町内会主催の“地域総合防災訓練”

が開催されます。近年、日本各地で地震や台風による大災害が発生し、多大な被害が発

生するとともに多くの人命が失われています。防災・減災のために家庭内の備えを充実さ

せるとともに知見を深めることも大事なことと思います。 

また、当自治会内の建物各館は地震に強いと云われているので、火災や倒壊の危険が

ない時は敢えて避難する必要はないようです。 

しかし、これに安心することなく大災害発生時の地域の災害対応内容を理解しておくこと

は重要です。今年の主な訓練は次の通りです。是非、ご体験ください。 

実施日：1 月 26 日（日）      集合場所：新橋宮古公園   

時 刻：８時５０分（雨天決行）  訓練終了：12 時 00 分（予定） 

※集合後、「震災時避難場所」に指定されている岡津小学校へ移動し各種訓練を

体験・見学して頂きます。 

【訓練内容】 ①減災・備蓄品の説明 ②非常用トイレ訓練 ③給水訓練 ④避難者受入れ訓練 ⑤

体育館区割り訓練 ⑥応急救護訓練 ⑦防災資機材取扱い訓練  

※『1 月定例会議事録』に関する疑問点・確認事項・ご意見は次へお寄せください。 

令和２年１月 18 日 

みやこの杜自治会 会 長 佐藤 昌孝 

副会長 桐原 清徳 

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://i1.wp.com/gogon.net/sozaiya_gogon/wp-content/uploads/2011/06/i12-160-03mono.png?fit=200,200&imgrefurl=http://gogon.net/sozaiya_gogon/people/&h=200&w=125&tbnid=RGwcDVVkzAvADM:&docid=WmA7cRIp99KF6M&ei=Ps1fVsGtPInS0ASn7YqQDQ&tbm=isch&ved=0ahUKEwjBxLmM9b7JAhUJKZQKHae2AtIQMwhEKB4wHg

